
- ★ %

GOVERNO MU NJ^C I P A L

INDEPENDÊNCIA
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO ^
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIAA'^^ '

l'' mí]
íO o/

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de Licitação publica que dia 01 DE MARÇO DE 2021 às 09:00 horas, estará realizando
Hcitação na modalidade Pregão Presencial n° ST-PP004/21, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PAR.\ ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE
O edital está disponível no site; www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes ou na
Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 16.02.2021.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 16.02.2021 NOS

SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA

- DIÁRIO DO NORDESTE

Tel.: [88] 3675.2259 | www.jndependencia.ce.qov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10



www.diariodonorijeste.com.br Terça-fére IGdefe^rereirodeHOSl DN

oomunioadodiswn.oom, br
#Barbalha

FALTA DE ENERGIA NA PREFEmiRA
H Prefeitura de Barbalhaded-
■ diu, de forma espontânea, co-
II municarà imprensa que al-
f g guns órgãos municipais fica-

r  ram sem energia elétrica nos
últimos dias. Entre eles, a Se
cretaria de Cultura. Agestão,f| que assumiu a ddade no dia r

I de janeiro alega que a causa do
corte é a feita de pagamento do

serviço pelagestão anterior. O montan
te seria de quase R$ 3 milhões junto â
Enel, companhia que administra a ener
gia elétrica no Ceará: A dívida corres
ponde aos anos de 2019 e2020, segun
do levantamento da Secretaria de Fi-

.^•ianças à Enel. "A administração muni-
■pal já está em negodação com a em

presa, buscando parcelar a dívida e res
tabelecer o serviço nos setores afeta
dos", diz nota da Prefeitura.

I  EXPUCAÇÕES
Agestão afirma que predsou publidzar
a informação para prestar esclared-
mentos à população da situação fihan-

j  ceira da Prefeitura. O munidpioal^a
1  também dívidas tributárias e trabalhis

tas. O Fundo de Parddpaçâo dos Muni-
dpios (FPM) do mês dejaneiro, segun
do o Governo munidpal, veio zerado
por problemas na prestação de contas
da gestão anterior. Ao todo, a atual ad
ministração de Barbalha contabiliza
dividas de R$ 49 milhões.

GESTÃOANTERIOR
o ex-prefeito de Barbalha, Argemiro
Sampaio (PSDB), nega que tenha deixa
do dívidas nos cofres da Prefeitura. Se-

gimdo ele, os problemas de pagamento
atual da cidade são por dificuldade ad
ministrativa do novo prefeito Dr. Gui
lherme (PDT). O ex-prefeito afirma que
não há dívidas de anos anteriores deixa
das por ele. O que teria ficado de restos
a pagar, segundo ele, seriam os compro
missos do mês de dezembro que se
riam quitados emjaneiro de2021. "Eu
fiquei quatro anos na Prefeitura e nun
ca houve corte de energia", disse à colu
na. O tucano alegou ainda ter deixado
R$ 33 milhões em caixa.

SOLUÇÕES
Em meio aos embates declaratõrios, a
população espera e precisa que o pro
blema seja re^arizadó o quanto an
tes. A disputa eleitoraljá passou.

"'A
* *1/.'

PU, .QQÊ.

Estado do Cearí - Prololtuni Municipal do Pereiro . Resultada - Fase do Proposta do
Preço. AComiasfio de UcitaçSo comunica o resultado da fese proposta da Tomada de Preço N*
11.01.01/2021. cujo objeto ó a confrataçâo d© empresa especializada em sen/iços técnicos na
arM de engenharia ci'irii. para atendimanto das necessidades des Unidades Administrativas

espoctfirações constantes do anexo l, dispondo do seguinte resultado; a empresa
of ® Prcjetos LTDA, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor globalce RS 71.390,00 isoienta e um mfi, trezentos e noventa reais), iudo conforme Ata e Mapa

Ctomparalivode Preço. Apartir desta data fica aberto prszo rocursal presto noArt. 109, inciso 1
alínea b da Lei Federal n' 8.666/93 e suas posteriores altoraç'^''"
fevereiro do 2021. Emilíson dos Santos Quatrez-Proaidonta da C
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoarc - Aviso da Lldtacão. O
Mumclpto de Jtjoca de JericòacoarQ, por intermédio da Prosidente da CPLP. toma púbilco aue
realizara iititaçâo na modalidade Tomada de Praço N®. 2021.02.08.01 TP, tipo Menor Preço oor
!tem_. para a contratação da empresa aspedatiiada para prestação de serviço de consuítoria
técnica para rovísôc do Plano Dlrator Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE, com data de

W/03/2021, às 09:00h. O Edital está á disposição dos interessados na sala daCP.U.P. situada à Rua Minas Gareis, 420- Centra - Jijoca de Jericoacoara - Ceará • Brasil. Jijoca
deJoricoacoarajCE). 1Sclefevofolfodo2021.i;ucíanaSatúbaíAraújo-Pre8ldentedaCPLR
pFSfa/lA .4#* ...M ax. l.l_..t -J_ f . • .. _Estado do Coará - Prefeitura Municipal da FwJas Brito • Aviso de Licitação - Progáo
Efetrônico N° 2021,02.15.1. -O Prsgoeiro Oficial do Município d© Farias Brito/GE, toma
público, que aeré realizado Certame Lícilatório na mocíaiidade Pregão Êíefrõnlco, tombado
sob n®2021.02,15.1. Objeto: Aquisição d® gêneros atlmenticios para compor o&stas básicas
destinadas 3 doações às famílias em situação de riscoa vulnarebilitíadesocial do Município
de Farias Brtta'CE, por intermédiotía Secretaria de Assistência Social. Inido de acolhimento
das propostas: 17 do Fevereiro de 2C21 às 17b. Abertura das propostas: 01 da Março de
2021 ès9h. inicio da sessSo de disputo de preços: 01 do Março de 2021 às,9h30min, através
do site httpsi/Vbíícompras.com. Os imoresaados poderão ler e obter c texto intogra! do editai e
tocas as informações sobre a licitação na s«Je da Comissão Permanente de Licitação sito é
Rua José Alves Pimental, n'-87, Centro. Farias Brito/CE. em horário norma! do expediente
ou através dos endereços eletrônicos: www.iariasbrito.ce.goy.br,www.tce.ce.gov.br e
htíDs://bllcompfas,com. informações polo toteíone: (88) 35441569. Farias Brito/CE, IS de
Fevarelro de 2021, Antônio Cardoso de Lima - Pregoelro Oficial
Estado do Ceará - Proíeltura Municipal de Solonópoie - Resultado Finai do UdtãSST
Tomada de Preço N» 04.004/2020 - TP, A Comissfio Permanente de Licitação do Município do
bo on^te-Cc, toma público, para conhedmento dos interessados, no referido processo
liatatoro - Tomada do Preços n° 04,0ô4/2020-TP, que transcorrido o prazo conforme prevê o
artigo 43. §1 , da Lei Complomantar n® 123/2006, a emprasa Energy Senriços EIRELI EPP
inscnto no CNPJ sob o n® 19.959,003/0001-85, foi Dssctaasificoda. Segundo a ordem de

^®"codofá, a empresa JP Serviços e Locações EiRELI, Inscrita no CNPJ sob o
n®29.42i.445/oaoi.27.comovalorg!obaldeR$615,600,52(seisc6niosequinzomílseiscentosreais 8 cinqüenta e ciois centavos). Maiores informações na sede do Comissão de Lidtaçao
Solonopole-CE.iSde F8verslrode2021.Geru88 Dantas Vielra-Pregldante da CPL
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorregfâo de Áracati« Aviso d{
inexiglbllldade de Udtaçâo n' 001/2021-CPSMAR - Edital de Credsociamentó n*-
0902.01/2021. Objeto: Credenciamento para contratação de empresa esf»dallzada para
prestar serviços na realização do exames patológicos para suprir as necessidades da
Poíicllnica Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa, do responsabütdade do Consórcio Público
de Saúde da MIcroiTeglâo de Aracati - CPSMAR, Data de Recebimento dos anvelopas' a
partir do 1® dia útil após a circulação desta publicação até dia 22 de Março de 2021, ás
OShOOmin. Locai: Sala de Licitação do Consórcio Púbilco de Saúde da Microrregiào' de

-^rmsfx^o Praça n» 805, Várzea da Matriz -Aracati-CE. informações: fone
(80) 3421-3570, de segunda a sexta das 08h00min às 16h00min. AracatJ - CE 11 do
fevereiro de 2021, Douglas Vasconcelos Pinheiro.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro -Avbo de Udtaçâo. A Comissão de
uaiaçao, om cumprimento ao que determina as Leis Federais n' 8.666/93, 1Q.52CA)2 e o
^creto n' 5.450/05 e suas posier^orea alterações, o Pregoeiro Oficia! do Município de
Cedfo/CE torna publico para conhecimento dos interessados quo realizará a íidtaç^ na
modalidade P^o Eletrônico N® 0502.01/2021-05, cujo objeto é a contratação de p^oa
lundtca para forneamonto de peças genuínas, simitares ou de marcas roconhecidas no
mercado baseadas em sistomas autorizados ou tat>efes de preços vigentes das montadoras,
destinadas as máquinas pesadas da Secretaria do infraestrutura do Município de Ceoro/CE

propostas a partir desta data e abertura das propostos dia 02 de março de 2021 às
10|OG Dwas, tudo conforme sspedficaçôos contidas no edital, o quai encontra-se na íntegra na
sede da Ccmissâo Pennanente de Liciíaçãc, no noráro da 07:00h ás 13:00n e nos sites
www.tce.ce.gov.br o www.btlcompras.org.br. Túlio Lima Sales - Pregoslrp.
Estado do Ceart - Prefeitura Municipal do Caucaia - Aviso ds Republlcaçáo de
Licitação • Pregão Ciotrônico N.® 2C21.81.28.01. Polo presente aviso e em cumprimento
às Leis n". iü.520/02 8 n® 8.666/93 e sues alterações e o Decreto li®. 670/14 e suas
aiierações. a Pregooira do Município do Caucais/CE comunica aos interessados que o
Pregão Eletrônico N® 2021.01,28.01, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e
eventoal aquisição de papel oficio A4 destinado as diversas Secretarias do Municipio de
Caucaia'C£. conforme projeto básícoTrermo de Referência em anexo do Edital, marcada
para o dia 22/02^2021 ás I0:00h {Horário de Brasília) será republicado, devido ao
acatamento de pedido de Esclarecimento. Entrega das Novas Prooostas: a partir desta data
e abertura das propostas: 03 de março de 2021 às C9h00min (Horário do Brasília) no slüo
www.aii.org.br, informações gerais: O Editai poderá ser obtiao no sítio referido acima ou,
através tíc site http://ww\v.tcm.ce.gov.br/1iCítacoQS/, ou junto a Pregoeira, na Sede cs
Comissão de Uótaçôo de Caucaia. situada na Rua Cal. Correia, 1073 - Parque Soledade -
CEP: 01.603-005 - Caucaia. Ceará, nos dias úteis, das 08:00h às 12:00h. 15 de fevereiro

Estado do Ceará - Serviço Autônomo da Agua e Esgoto de Jaguaritre - Aviso
Cancelamento de Licitação - Pregão Presencial N® 02.03.001/2021. A Comissão
Permanente de Licitado do SAAE ds Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro. 440,
Centre, toma púbiico que se encontra Cancelado a Lidtaçâo N» 02.03.C-01/2D21. çue seria
realizado no dia 19/02/2021 ás 09:00 hs. cujo objeto é a aquisição de sal grosso ín natura sem
iodo com frete incluso para suprir as necessidades do SAAE de Jagueribe-CE. conformo
ospaciflMçõss no edital. Por motivo de força maior. Mais informações no site ofidat;'
saae.jaguaribe.ce.gov.br ou presendaíments na sede da Comissão no horáriods 07hs às 13hs.
16 de fevoreiroda 2Q21 ■ Jandor Robsom Bezerra Gomes Júnior- Pregoeiro de SAAE.
Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Resultado de Habilitação -
Tomada do Preços N* 2021.01.25.01-7^. A Comissão Permanente do Licitação da
Prefeitura Munidpal de Paracuru, notifica aos interessados, o resultado do julgamento da
habilitação da Tomada de-preços N® 2021.01.25.01-TP. cujo objeto é a contratação de
empresa visando o garendamonto de projetos com metodologia PMBOK s organização de
processos com metodoiogie BPMN junto as diversas Socretorias do Município de Paracurj -
CE. Empresa Habilitada; Asleca Assessoiia Técnic» e Administrativa LTDA ME. Empresa
inabilitada; Instituto Nadonal de Gestão, Educação. Tecnologia o Inovação - INGEP! por
descumprir o odítal sm seus Itens: 5,4.5,1 e 5.4,5.3. Fica aberto, a partir desta data. o prazo
recuraai estabelecido noArtígo 109, Inciso I, Aí inea "a* da Lei de Licitações Vigente. No caso
do nSo haver recursos, fica marcado a abertura das propostas ce preços para o dia 25 de
fevereiro de 2021 ás 09:00 horas, Parao/ni 15 de Fevereiro de 2021. Túlio Marcos Braun
Neto - Presidente ds Comissão Permanente de Lícitaçáo.
Estado do Ceará • Câmara Municipal do Tamborll ~ AvIsc de Ucitaçâo - Tomada do
Preços N®001/2021-CMT. Q Presidente da Comissão da Licitação da Câmara Munidpai de
Tamborll toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade
Tomada de Preços n® 001/2021-CMT, sessão pública marcada para o dia 04.03.2021 às
lOhOOmin, cujo objeto é a prestação de serviços d© cobertura fotogràfica, filmagem com
transmissão ao vivo das sessões leglsladvas. bem como criação e divulgaç^ de spots junto
à Câmara Municipal d© Tsmboril-Ce. O Edital poderá ser adquirido nos siies'
https:/,1icítaco83.tce.ce.gov,br e hítps;//www.camaratamborii.ce.gov.br/lícitacao.php a ainda
na safo da Comissão do Licitação, localizada à Rua Jesuíta Adeodato, n® 210 Centro
Tamborii-Ca, nos dias úteis, das OShOOmln ás 12h00min. Tamborll-Ca, 16 de fevereiro dê
2021. Jailson Pereira dos Santos - Presidente da CPL.
Eatedo do Ceará - Prefeitura Munícipol de Independência. A Comissão de Licitação tóbtica
gto no da 01 de Marçto d© 2021 ás 09:00 horas, osiará realizando fidlaçSo na modeHdada Pregão
Presen^i n" ST-PP0C4/21, cujo objeto é e aquisíç^ de gêneros alimentícios f»fa atander as
O editai está disponíve! nos sites: www.independencáa.ce.gov.bra www.tóo.ce.gov.br/iidtocoes ou
rto Sede deste tdunícipio é Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independônela/CS, 16.02.2021.
Esfade do Ceará • Prefétoira Municipal de Tauá - Governo Municipal. O Municipio de
Tauá, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos iníerassadosque no

março da 2021, às 09h00, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N®
15.02.001/2D21-GM, do tipo Menor Preço por Lote, cujo abjatoé: contrataç^de empresa
especializada na prestação de serviços da assessoria, consultoria e execução
orçamerrtáfia/'contábil, das Unidades Admintetratlvas da Prefeitura Munidpaf de Tauá-CE
Referido Editai podará ser adquirido no site: httpsV/ltótacoes.tce.ce.gcrv.faf/index oho/
lidtacso/abartas. Presidente da Comissão de Uchação.
Estado do Ceará - Preíirftura Munldp^ do Assará • Avfso de Udtaçâo - Pregão SaWnlco N"
2(»1JJ2.15.1, A Pregoeira Ofical do fiAràc^o de Assiró/CS tcxna piMco que será retíizado Certame
Lidtatíró na modaWade Pregão Beírtnico. Ot^eto; Aquisição de Material de ümpeia e H^iene

atendmento das necessidades das diversas Secr^ênes do Muntópto de
AssaróCE inido de àcoUimento das propostas: 17 de levereifo de 2021 a partir das 17;CQ horas.
Abaliíre das propostas; 01 de março de 2(21 às 09C0 heras. Inítio da sessão da disputa oe praças: 01
de março do 221 ás 0930 horas - através do dto: httpJ/bficomfvas.com. Os interessados potterSo
obter o texto integra! do EOtai através ooa endereços otetrfinicos: www.Wicompras.com e
www.to8.ce.gov,bf, eu no Setor de Licitações da Prafeiluta situacte á Rua Dr. n® 415. Via Mota
Assarô-Ceará no horário de 08:00 às l2í)Chrs. informações peto telefona (88) 3S351S13. Assoré/CE,
15 de fevereiro de 221 -Mldtaelty Lohane Moreis tributlno - Fri-^oeka Oficial de Mur^tHfw'.
Estado do Ceará - Pnrfeltura Municipal de Aqulraz - Aviso de Ucitaçâo - Tomada de
Preços N* 01.008/2021 TP, A Presidente da Comissão Permânonle de Lkataçâo da
Prefeiture Munic^i de Aquiraz torna púbiico para conhecimento dos interessados que no
próximo dia C4 de março de ^21 ôs 9:00hs (nove horas), na sede da Comissão Pennanente
d© Ltdtoçâo da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da integração S/N
Centro, Aqwraz, CE, estará realizando lícitaçáo. na modalidade Tomada de PreSsê cujo
objeto é a contratação de serviços especializados em consultoria e assessoria técnica
administrativa, para execuçSo o acompanhamento de todo fluxo na captação de recursos e
gerandamento sistemático de convônios e programas, bem como a devida prestação de
comas. Junto aos O^âos do Governo Estadual e do Governo Fedwal da interesse de
diversas Secretarias do Município de Aquiraz, o quai se enconba disponível no endereça
acima, no horário de 08:ODh às 12:00h. A Presidente.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Udtaçâo. O Precoeíro
da Prefeitura de Amontada toma público, para ccnhecímento dos interessados que no
próximo dia 02 de rrarço de 2021, às OShSOmin. estará abrindo licitatóQ na modalidade
Pregão Eletrônico para Registra de Preços n® 12.02.01/2021.05-SRP. para o seguinte objeto-
Registro de Preços para.totura e eventoaf locação oe caminhões e máquinas pesadas com
condutor, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de
^ntsda, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL. no horário de ShOOmin às!
12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos endereços eletrôriicosi
http://muniCiOiCS.tCO.Ce.aOV.br/licii3COeK. ainriA vjwvuhUrywnrac^rrthr



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIES | ANOXinN°038 | FORTALEZA, 16 DE FEVEREIRO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO TP 001/2021. O Pregoeiro
da Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Baturité /CE, toma público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas do dia 04 de Março
2021, na sala do Plenário, localizada, Trav. Cícero Segimdo da Costa, 1215, Centro, Batimté/CE, nesta Cidade, estará realizando licitação na modalidac'
TOMADA DE PREÇO critério de julgamento Menor Preço, tombado sob oN° 001/2021, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PRESTAI!""^
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIAS ADMINISTRATIVAS DU
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se á disposição dos interessados na Câmara Mimicipal no erftlq|f( â
cimJo, no horário de 08:00 às 13:00 horas. Maiores informações pelo telefone Fone (85) 3347.0193 - 9.9998.0851. ROSILENE CAVALCÃSTE í
PAULA, a Presidente da CPL. 1 « PI S

iO4c»4e

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÃ. A Equipe Permanente de Pregão da Câmara Municipaj de Tianguá cOm
aos interessados que no próximo dia 01 de marco de 2021 às 09h00min. estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIA
02.02.01/2021-CMT(SRP), cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS DE FUTURAS E EVENTU.
AQUISIÇÕES DE COMBUTÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÃ. O edital completo estará à
disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin às 12h00min no endereço da CÂMARA à Rua Dep. Manoel Francisco, n° 650 -
Centro. Tianguá - CE, 15 de fevereiro de 2021. Priscila Cardoso Queiroz - Pregoetra.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE — Aviso de Licitação do Pregão Presencial N® 004/2021-
PP - Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de condicionadores de ar tipo Split, incluindo garantia e assistência técnica, para
atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Data da Abertura dia 01 de Março de 2021, às 10:00
horas- Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital
na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou www.cisvale.
ce.gov.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia - CE, 16 de Fevereiro de 2021. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N".
2021.02.15.1-PESRP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, toma público, que no próximo dia 01 de março de 2021, às 09hs (nove
horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br - "acesso bll compras", estará realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento
Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2021.02.15.1-PESRP, com fms a Registro de Preços visando a futura e eventual Aquisições de Kits da Coieção
Sempre Viva, Material Didático-Pedagógico para a Educação lufantil, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Guaramiranga/CE.
Informações: pelo endereço eletrônico www.bll.org.br - "acesso bll compras". Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

***

FSC

MISTO

Peptí produzido
apartirdefisnlM
fMpenaávtic*

Fscxi^ai

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Tomada de Preços N°. 2101.01/2021. Contratação de serviço especializado em assessoria e
consultoria administrativa na área de licitações e contratos públicos junto as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Graça/CE. A CPL,
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: Habilitada: 1 - F J A Holanda Assessoria; Inabilitada: 01
-F & F Assessoria e Consultoria Administrativa LTDA; Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea "a", da Lei n° 8.666/93
e suas alterações posteriores. A Ata da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Graça, situada à Av. Jose Cândido de
Carvalho, s/n. Centro. Graça/CE, em 15 de Fevereiro de 2021. Samuel de Castro Marques - Presidente da CPL.

*** »+»

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° PMF-
2I02I201-TP - O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Frecheirinha toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na
Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° PMF-2102I201-TP, tendo como Objeto a Contratação de Assessoria e Consultoria Jurídica na Área de
Licitações e Contratos junto a diversas Secretarias Municipais de Frecheirinha. Ã Sessão será realizada às 08h do dia 05 de Março de 2021, na Sala de
Sessões da Comissão situada á Av. Joaquim Pereira, N° 855, Bairro Centro, CEP.: 62.340-000, Município de Frecheirinha-CE. O Edital na integra poderá ser
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h. Fone: OXX(88) 3655-1200. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da CPL.

ilejfctts

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 02 de março de 2021, às 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços
n° 12.02.01/2021.05-SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual locação de caminhões e máquinas pesadas, com condutor, para
atender as necessidades da Secretaria de Infraestmtura do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de ShOOmin às
12h00min e no site do Tribimal de Contas do Estado do Ceará, nos endereços eletrônicos: http://mimicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.
org.br. Amoutada/CE, 15 de fevereiro de 2021. Magno Samá Sales Barros - Pregoeiro.

*♦* *** *+*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado - Fase de Proposta de Preço. A Comissão de Licitação comtmica o resultado da fase
proposta da Tomada de Preço N° 11.01.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços técnicos na área de engenharia civil, para
atendimento das necessidades das Unidades Administrativas, conforme especificações constantes do anexo I, dispondo do seguinte resultado: a empresa ESP
Engenharia e Projetos LTDA, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 71.390,00 (setenta e um tnil, trezentos e noventa reais), tudo
conforme Ata e Mapa Comparativo de Preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93
e suas posteriores alterações. Pereiro-Ce, 12 de fevereiro de 2021. Ermilsou dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*+* ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Iguatu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2021-CMI. Objeto: contratação de solução em
Tecnologia da Informação (TI) com prestação de serviços de licenciamento de softwares de gestão legislativa, aplicação mobile eletrônica, sistema de
protocolo, fluxo do processo legislativo, painel de votação eletrônica, ata eletrônica, e-SIC, ouvidoria, web site (portal), gestão de conteúdo, customização de
layout, migração de dados, implantação, treinamento de servidores, suporte técnico e manutenção, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos, no Edital e seus Anexos. Data da Sessão: 26 de fevereiro de 2021, às MhOOmin. Iguatu, 15/02/2021. José Cândido Paes
Barreto Neto - Pregoeiro/CMI Iguatu-Ce.

:|C3|C9|C

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe - Aviso de Cancelamento de Licitação - Pregão Presencial N° 02.03.001/2021.
A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, toma público que se encontra Cancelado a
Licitação N° 02.03.001/2021, que seria realizado no dia 19/02/2021 às 09:00 hs, cujo objeto é a aquisição de sal grosso innattua sem iodo com frete incluso
para suprir as necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE, conforme especificações no edital. Por motivo de força maior. Mais informações no site oficial:
saae.jaguaribe.ce.gov.br ou presencialmente na sede da Comissão no horário de 07hs às 13hs. 16 de fevereiro de 2021. Jander Robsom Bezerra Gomes
Júnior - Pregoeiro do SAAE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação pública que no dia 01 de Março de 2021 às 09:00 boras, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° ST-PP004/21, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.mdependencia.ce.gov.br e www.tce.
ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 16.02.2021.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Abalara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2021.02.15/1.0 Presidente da CPL da Câmara Mimicipal
de Abalara, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de serviços de assessoria, consultoria
e execução contábil junto a Câmara Municipal de Abaiara/CE. Data e Horário da Abertura: 04 de Março de 2021, às 08:00 horas. Informações: Sala da CPL.
Abaiara/CE, 15 de Fevereiro de 2021. Francisco de Araújo Dantas Filho. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.


